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nebylo tornu tak Na první schůzi
Crosby-Kopietz-Cas- ey Co Volte pro

ftniitli Omaha I

divadla hudebníků a spisovatelů
Sešel se i h p V A Jungem auto-

rem románu "Hodina Petra Pě-

la" který nyní jako profesor pů-

sob! na obchodní Akademií v l'lz

ni Po ukončení prázdnin ode-

bral se p Letovský opětné do Per-lín- a

kde studovali bude nyní pod

výborným ruským hudebníkem Ju-eiie-

který těší se úctyhodnému

jménu v hudebním Hvěté V Evro

' ' ř 1

i ' í M

--i

Nezapomefiťe na mne pri

VOLTE PRO- -

í f w s

9
Vystřihně

Vyutřihněte tuto ohliňku předložte ji v minem ivodé e

Htřižiiíin zboží u my iiHÍjenie vřnn Kukni dle nejriovojsfeh voríi

za pouhých $150

Látek veliee přkných inAnif! veliký výbor Nic vlec

vám poíítuio za líitku nežli přennú cena nmtcriiln

k zhoUivení Hufij í Řití obleků Za dokonalo

nejlepňí provedení a dobré padnutí ne ručí

Jos Koutský

republikánský kandidát

===== za — —

poslance ilo legislaluiy
z okresu DoiiKla

RcRlHtrucci VoH)u 3 llwtopndu
24 řljnn - - -

volbách dne ÍL lintopadu

kandidát pro
==úřad===

OKRESNÍHO

KORONERA

na lístku republikánském

Volba 3 listopadu '08
II i IJHL IJ-H- I

teíl toto !

Omaha Neb

'výšila liVÍij oU-lioi-

vyplácením
4 proc tíroku
rdrovHiiím pro vkladntelo

poboillnýeh hodin

Zdvořilým zaehíieiiíiu h

vkliubiteli

Dobrým ziiruěeiiíiu vkludil

Vypláeeiiíin piněz v klada-telft- m

ktlykoliv o to ]u2údaj(

!t UUgV nruiiJtin iiokbubilk

limll HrandclH tuJ niuiU

víkVadů

c4

'l krďekó i'i tb' — jfjí IU

bylo asi 200 lidí a na druhé asi

1800 To není tak moc veliký ťi- -

pčeh
— Velkoobchod barvami ná

stěnným papírem a podobným
zbožím vlastní v č 412 No 24 St

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za 3c

nejlepší barvy 98c galon dále má-

mo na skladé štětce varniš olovo

rámy na obrazy nkla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktní

vykonáváme co nejlevněji a svě
domité 33tf

l"W Chcete-l- i volitl v listopado
vé volbě pak musíte býti registro
váni Pamatujte že poslední den

registrační je v sobotu dne 24

října
— NcjvýhodnSjňím místem k na

koupení kráHného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FURN1TUKE CO
121-52- 7 No 24th & h St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levnéji než v Omaze a to

za hotové aneb na výhodné wplá--

tky Přesvědčte se i xtř
— Pamatujte že na republikán

ském lístku pro úřad poslanec do

státní zákonodárný uchází se do

bře zde známý pan Josef Kout

ský Myslíme že je každému ob

čaiiu zdejšímu známo jeho oti

přohibiciií smýšlení a netřeba dal
šího dokládat Pan Koutský bud

okres náš jisté zastávali dle nej

lepších híI svých a [irolo zasluhu

je si podporu od každého upřim
mného občana

J'W Dobrou grocerii za nízké

ceny a v každém Čase dostaneti u

FRANKA DVOŘÁKA

255 So 21 ul

Dobrá patentní mouka každý py
tlík zaručen $125 — Zázvorové

koláčky libra 5c 8 balíčků mýdla
25c tvaroh libra (!c a množství

jiného zboží Hučíme za spokoje
nost Zkuste nás a nebudcte-l- i

spokojeni řekněte nám o tom a

my poistarámc se o Vaše uspoko
jení Nesolené čerstvé máslo a

tvaroh doufá vsí rn? přímo z ven
kovu 2tí

FRANK DVOŘÁK

255 So 21 ul So Omaha Neb

IW LÉKYI — LÉKY!

Kcccpty ode všech lékařů vzorně

a nečlivě vyhotovuje náš český lé

kárník
F J HEŘMANSKÝ

sev-zá- p roh 21 a Q ul

Léky dostanete u něho od 25 do

35 procent levněji než jinde léky
patentní má v hojném výběru
školní potřeby a lékárnické zboží

vůbec Česká pošta Zde můžete
si zakoupit i money ordery a p tf

IW VkuHtiě zařízený řeznický
obchod vlastní na 20 a O ul

BEDŘICH KRČMA

Má na skladě velký výběr masa
a všeho druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám Hodiče

posílající dítky do Junginanovy
školy nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotně vyřídí
ku spokojenosti všech Ctf

— Malý prodává majetky a po

jisťujo proti ohni Veškeré práce
notářské rovněž obstará Najdete
jej v í 2103 Q ul 50tř

— Zajímavé zprávy doslali man

želé St H Letovských bydlící ve

FJuri-liM- ód š) na svého p SI 1$

Letovskýho virtuosa nu piano dlí
ciho v přítomné dubě v Evropě
Pan Lctuvský studuje lmďu ti

skhulaťlství v lterliué ale mt své

prázdniny zajel si do Prahy kde

za (tvého pobytu
zí-ik- si celou řa-

du známých a přátel Zde misky-tb- i

e mu příležitost navštívili mI

koiepou výstavu jubilejní ktiřá
n mu velice líbila V Národním

divadle hráli V lé ďibě několik '

pi--
r viiinčm rniv n piiu laťissky

OVSI IO lioipiilhl liul
C jh ll KÚčast-

niti V měsíci 'tří puváo byl by

ŮřlItkuVid Int r pl' s htO ltí in přá
t Iskél I Veécril které lísptif ldíll

"Sdruží ni loajilelů w n d"im"
v f'evniiilt u Pruhy )U L tov

sk ď'prv a j:
I na pianě ctivaloe

7ii iinn ébnkviil N ir divadla pl

Nib iVoU II řváíli'il a di''' p

Vliiki V i'e t Imstíi NH'"dittio

divali V Praíc Vedle t bo p

llKlli elll M p K albáiskeiil třd
Dví-fáku- v "Duiokv" trio in pia
l t i llo A btHle PU1 i tVsk
114 Volíku I IU fcliiVll prdve
Inuiufy l' vevitku vin d

j hdel h í skýth t'dii pruk i

V 404 blU Hni iestrIHti I"1' r

umí SríliílOil rtlnl id o

fi-
-

jj idii'j- - U řli nA Nirbu!i '

Úřadovna £335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Ne j lepší a nejspolehlivějsí velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu ft nejlepší jakosti Ve

irmě této zastoupeni jsou většinou
estní krajané Veškeré zboží je
té nejlopSÍ jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případě obraťte
so na tuto firmu s úplnou davérou
a bude vám vždy ochotné poslouže
no Objednávky každého druhu
možno uéiniti i telefonem Číslo

Tel 614 Úřadníci jhous
'

Wm J Brennan předseda
Holi Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W K Orosby pokladník tí

zjednali sine si k tomu oiiěelu

kmotra Lojzu Koňsko (národního

hrobaře) h jeho bandou která Vám

zahraje už Vám koženky popra-

skají a podkúvky vod kramflcku

ulítají Jak sine se nahoře zmíni-

li máme připravenýho pěknýho

vepře z kterýho naděláme znatiie- -

nilejeh jitriiiéek a pečínky se ze

lím a buláekejma knedlíkainii k

večeři pro posilnění Vo mazání a

topivo se rychtář h konšely jak se

patří postami Ale aby se ne-

mohl snad z Vás někdo urazit
rozlobit a pak tiám ve vobec- -

ním sezení vejéitku dělat že tohle

bylo všechno zadarmo tak zaplatí
každá mužská vosoba u mejta

'
je- -

den tolar" za kterej ho tam vo- -

beení hlarosla pustí a dvacet pa

pírku na outratu mu naloží Taky
si můžu každý soused sousedku

nebo ehasník flákou Mandu sebou

přivést a za tu když zrovna ne

chce nemusí nic platit Ženská

vosoba která nepřijde v páru vy

klopí "pětadvacet hakiV nebo-l- i

centů Všechno to se bude vod

bej vat v Národní síní na 21tý a U

ulici v South Omaze a rumrejeh
začne akorát vo pultřetí hodině

vodpoledne Dano ve vejborovej
schůzi velemoudrý a vopatrný vob

ce "Těl Jed Kokol" Kouth Oma-

ha íitýho října 1!)08 — Vojta Ko

Sťal rvchtář — Tonla Nesněšnej

Jožka ňtěrba Lev Kraus Simon

Ouřada Eda líures Vašek Hláha

konšelové Na konce musíme Vám

taky povědít že to lejstro musíte

vzít ssebou i s vobálkon aby vo- -

becní serbiis věděl že ste Ceši a

vosoby počestný anžto chceme by

ten bál byl z gruntu ěeskej Ná-

sledovně žaduýho Ajryše tam

chtít nebudeme leda by 8 vyká-

zali že jsou vosoby skrz naskrz

počestný
— Chcete-l- i obdržeti dobrou

groeerii za levné ceny pak zajdě-

te si k Václ Pivoňkoví na 20 a Q

ul kde obdržíte to nejlepší zboží

Zde jsou některé z našich cen

18 1b cukru 100 23c káva 22c

20c káva 18c 15c káva 13e 8 ba-

líčků mýdla 25c dobrý čaj 30c lb

7 balíčků tabáku za 2óe nejlepší

patentní mouka $13" České ho-

spodyňky zdvořile zveme aby nás

navštívily a o jakosti našeho zboží

se přesvědčily otf

— Karneval obchodníku zdej-

ších ve prospěch české katolické

školy zakončen byl v neděli a jak
doslechli jnio se se slušným vý-

sledkem Po celý týden byla ná-

vštěva slušná Xa výstavě jak
minule onáiiiili byly postup
ně dny: republikánský dcinokruti

eký sokolský omaíský a dřevař-

ský Hlavní nedohu o shi-M- ý rdar

podniku mají pánové Váňa a John

Franěk

Štěpán Maťlm
na 20 a H ul má hojný výběr

utřiinihrt xboií všeho druhu & pro-Jiv-

ia feny vid ml bnné

1'í ijdte potř bujete li košiK íp-iie- e

kalhoty do práci4 pod VÍP

ťlmo řboii trvanlivé 32tř

- V minulých dm cli hli tiu'c
na p ubit i a-- pl líeiiie-iei-

bvdiii i l a u W ul Nyní

Vc v JÍ j i l'p'
Zubní UkAř DR JAMES W

NOVÁK úřaduj© v Bouth Oman ¥

pondlli ¥ itleda % ¥ pJUck víer
V Bedéli UojHldn ¥ 14 rt-dnc- l

řii 251 JU 23 oL tf

pAtiutuJU i lubuti dn

2Í fiju J pile%lal den reitrí
til ChťtU li Viillt BAillt m Uit

rftitrovit I

-- - NAvitivd iii U p4n
V J

lbn ll by tvkivtt i"

pťijdiu v I1" ii!upy í y y

h!v ioiiu iiil h íVíiik

- w w — — -

i I

XJT Podílníci Ii v Ktoek Na-

tional Hanky vlastní znněné ma-

jetky v incstíí Noiitli Ouiuhit a

a zeela přirozené jejieh zájmy

jsou totožný h Vašimi Klkl

— Lože IVihi (' ÍL'8 AOUW

UHpořádá Hvňj Koiikromý plen v u

dno US listopadu lí)8 v níni

p Jana Ibtrtoně 20 a Q ul o

tento pleH upořádán mři bý
ti dne 7 listopadu ale byl odložen

nu den výše udaný Hudba p A

Kořínky budu účinkovali Vstupu!
$100 za kterýž obnon doHtano kaž-

dý dvacet poukázek na riízrió

NYopoineňto ni dontuti

od nékterťdio z členů pozvánku
— Potřebu joto li HprávlíU ho-

dinek zajdčto si ku Oodfrcy-ov- i

v t 2409 N ul So Omaha kdo

ho Vám doHtani) té nejlopSÍ obulu-h- y

'
Chcete-l- i koupiti hodinky

zlatá armbo stříbrní) zboží obraCto

so na rento obchod H úplnou
dů-víro- u

Za VaSo penízo doHtano se

Vám to nojlepňí zlnyí kunte

flodfrey-f- í a jÍHt3 budete upoko-

jeni ! 4Gtř

— Ku zpráv! h(' o podvodní-
ku který v úřadovnň Jel tor Hre-win- tf

(Ut„ M(t Híinžíl proměnili fa-

lešný ebeek dodáváme že v tí
chvíli nalézal He v ní kníhvodoucí

krajan p Suehý a on to byl který
ebeek proměnit i odepřel a na pod

vodníka polieii upozornil
— Vkunnž zařízený řeznický ob

chod dle iiejnovéjšího zpuobu
vlíiHtní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náň velký výbSr ÉerKtvých man a

naňioh OHVÍdíenýca iizenm a do

ináflleh výrobků jo nedostižný —

ceny ničáí — obMluha vzorná To

vSo donvMČiije náň každodenní

trh Přijďte a pfcBvídíte fie 32tř

—- Jak to kouká bude nám od

vedena jedna dobře známá Soko

licc a ochotnice do Oinahy aby

hpoleenťí ko nvým vyvoleným plula
li ii loďce nianželutví po moři po

lečního života Uude prý to dne

'21 listopadu Víee prozatím
ani hIovo alu snouben

cům už předem srdečné gratuluje
me t Jen aby h na wih také vzpo
mněli I

licF ('Ayry domky na prodej h

dvěma loty za ik:j000 městská vo

da K doptání u majitele K Lar

Hena říhlo 274 Ko 20 ul South

Omaha 1M4

— Pan (Vněk Hrabík% bydlící
nedaleko Koutu Oniahy nalézá se

na seznamu nemocných l)r Peci

vál z Omahy jej ošetřuje Přeje
me mu ze srdce brzké pozdravení

Ediaonovy hrací a mluví- -

cí přístroje (fonografy) jakož i

rekordy vždy v hojném výbčru má

na skladě

lnN M 111r
JAN HOFMAN

na 21 a Q ulici

Povite hi) na Vaii party o on

Vás i"es ědéí že vlastně dneiní- -

liO dliO i? l Z JMiliMXVH 1'ÍHMIO- -

lrafit při soukromé zábavě m

lnůcte ilejit
l--

tf

— - Tuk mil i vnběniii n snivili
djt i smě vám ť uiiiiulejt! shbilí že

ám v P"obl liMim ru poíme ru

ti II IM ti si i í i dlužil i a punkto-Vlil- i

W potahem JiU ti ll ěeolvej sou-"dke- j

pb n jako liteb loe o

Iejt noíHinuí to Hpluit unito bv-ut- e

náiii ť Itioh! i lívbiiH f ílvio

vtkl ol tt íi ! driiiie tak í i k a

ld [wll kun Tady t n'ii' Si ř-

itý nu i't ha t ou

nťi V ii li r a 1 vjblabii!
[i i tfďkoiu mál o iť' Mit
iií i ř "t j 'iinn o brambory ď

nt A lit i Irtkv liidio kriut

( ti' 'í dl UinliHitt nn

lt liiím fictii 'anj ě sli j it
c r i u ué jni Mt v s-k- "

Ol 'l ! IIH' i 1 t lil i

14 d II I M js!
I" I P !

Hi jtiivM-M- i "lY%k4 mni

dkf) p!" ku kUrimuJ Vá

Hktiě mnu Naíd VifU Ji
d(ut bi' liríaJiilOu U # J % I ít

tm i (lf i tilíl hubu t ! li itU

il flil llidít# ulij' tr--

lii-lí- (řtliď pofádiij lIr

THOMAS KILPATRICK CO

pě se p Letiivskéiriu nyní velice

líbí a všude cítí se jako domu

— Oznamuji Bvým přátelům a

příznivcům že jsem lékárnu ivoji

jii přestěhoval do Č 2200 již 13

ul blížo Dorcas a jsem ochoten

posloužit! každému váím co do

mého padá Lékárna moje
eánobona Jest tím nejlepším zbo-

žím a doufám že ctčné obecen

stvo mi svoji lask přízeň věnuje
32tf J B MATHAUSER

— Přenosy majetku pokud tý

kaly se krajanů našich byly násle-

dující Václav Zvoníček ('li Wíl- -

liainsovi ýeh 25 stop lotu I I a

v y lot 15 bloek 2 Exciiiinxe

pláce 'ijilOOO Clited líral Kstate

and Trust (!o Kninku líípovi lot

23 bloek 2 Kountzeův 5 příd

plac HOn()--i:iit- ed {eal Kstate

Trust (!o Knmtíšec Soukupové

lot 30 bloek 1 Koiintze íív 5

příd $500 a lot 'II bloek 1 Kouřit-

ze-íi- 5 iííd íjíóOO ~- - James V

Dvorský a manželka Ilavens- -
White Co loty 5 a (i bloek H

Poyd [ii íd $11 'A
— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odjioru 5c doutník
"POIIIOMIAN OIUL" které vyrá-

bí Anton Tříska Č 2221 již 10

ul Čilá po nich poptávka avědcí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento

se těší K dostání jsou ve všech

hostincích i lékárnách Tel Hed

5418 tf

- Porodu! babička pí Joh Šl

triová zanesla do rodiny Jana a

Ludmily Johánkových v č 1111

již 15 ul holčičku o dide man

želíiin Ivlwardu a Idě Línkem

výiu bydlícím v č 1251 jíž 13

u! též dcerušku a konečně man

želům J 1 Mareusovýrii v ě 232ř

Piipletton ave hošíka tlrat ubije-
me!

— JNO D BULOER barvíř a

papírovaé Práce první třídy Hu-

čí 19 uspokojení anebo nežádá

platu Adressa: 1411 Center ul

Telefon Douglas 5427 4tf

— ZÁBAVY — Pěvecký Sbor

Lyra uspořádá v obo1u dne 31

října PKW v síni p J V Kašpara
taneční večírek h protrramem Vý-

tečná hudba p Fibiiitfrova bude

účinkovat — Mašliěkový ples

sjíolek sv Ludmily c 4(i

H''JZA vo Čtvrtek dne 20

1ÍI0H v síni p 1 V Ka-

špara — Spolek sv Alosia c 3

uspořádá v neděli dne 8 listopa-

du slavnost svěcení praporu a

desetiletého jubilea v síni p

J V Kašpara — Ve čtvrtek dne

2G listopadu uspořádá posvícen

ský ples Sbor Hvězda Nové Doby
č 8G JI )("' v Sokolovně — Spo-

lek sv Cyrila a Methoděje é I

t'KJ„ uspořádá zábavu ve čtvrtek

dne 2(5 listopadu v síni p V Fili-

pa na 13 a William ul — Těl

Jed Sokol uspořádá svůj podzim-

ní ples v sobotu dne 31 října v

Sokolovně Hudba p F S Fialy

účinkuje Řád Dobromila č

11 (i ZČISJ odbývá svůj vfio'ní

ples v sobotu dne 1 I listopadu v

SnlnlnV (O' —- SiiOř wv t'p!!UI
ě 11 U"p"řádá skvěly ples v sobu

tu dne Ul října v síni V Fili-

pu na 13 a Wiiliaois ul - Kroea

nový posvíeenský ples Uspořádá

Lož Věrnost Západu č 171 Fl A

V sobotu dne 21 listopadu V síni

p J V Kašpara Hudba páně

Kololicllovil účinkuje
— Franci a Vávra jsou salonici

"A nuinber ono" jaroto také vždy

veliký jp uhnu kdo na řízném uni-

ku SVhliUnvu ' rád pochutná ten

jen do hospody "u Šoupe"
iaí-t- i

a kdo rúd Stof má trochu mI

nějU titi "u Snupre" vidy najde

tu iirjb-- a doutníky jakí k uři

Mrthoiu-- v ráji Fmivl a Vávra

Uké tmu iiuiji a p ikli o přijdi
tobě k rhnti tu iolem i tam lečo

dobrého k I4kntiuilt a k vinou

l t 11)1 Ht ás Vtip íl !ub b h by lo

byl pro kťdlu hiih k l by v

Omrtíi dl návitiHé loHAViti

vil kmupúuy lk n t rhu
13 ViJli4i ul tř

Nkb- - e Uk pěkné ii huivl
t jiko ni diViídilhím puLt
Dram Odboru Potp S i Twi

I kttrť lh'ÍH'blM bude V !
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